
12  diário oficial Nº 34.901 Terça-feira, 22 DE MARÇO DE 2022

sita técnica para avaliação e planejamento da criação da Identidade visual 
das Usinas da Paz de Canaã dos Carajás e Parauapebas”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
59522186-1 PAULO RODRIGO GARCIA DA SILVA 992.197.352-53
5958723-1 JOÃO FERNANDO CARVALHO BENDELAK MATOS 020.045.192-82

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 21 de março de 2022
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 774477
Portaria 054/2022-GAB/SEAC
Belém PA, 21 de março de 2022
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado 
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020, 
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020;
CONSIDERANDO o que dispõe os Art. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo nº 2022/287895
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor abaixo, 3,5 (três diárias e meia) diárias, no período de 
23/03/2022 a 26/03/2022, com destino a cidade de Brasília/ DF, tendo em vista 
“a participação no curso de capacitação “A nova Lei de Licitações e Contratos”

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF
5919881-2 HELOISA TABOSA BARROS LEÃO 949.036.892-04
5900291-2 ANA PATRICIA PINHEIRO DA COSTA 007.025.532-63

DÊ-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Secretário, 21 de março de 2022
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO ADJUNTO

Protocolo: 774475

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021-GLIC/SEAC
A SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, 
através de seu Pregoeiro, comunica a alteração da data de abertura da 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO por 
LOTE ÚNICO, MODO DE DISPUTA “ABERTO”, PARA A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OUTSOUR-
CING DE IMPRESSÃO, devido ajustes no seu edital e anexos.
DATA DA ABERTURA: 31/03/2022 - Às 10:00 HORAS.
LOCAL: https://www.comprasnet.gov.br/  Edital encontra-se acessível nos 
sites: http://www.seac.pa.gov.br (link licitações) e http://www.compras-
para.pa.gov.br. Na impossibilidade de obtenção por esses meios, estará 
disponível na Av. Doutor Freitas, n° 2531, Marco, Belém/PA CEP: 66.087-
812 - Belém/PA, fone: (91) 996115012/985054745, no horário de 09:00 
às 16:00, em dias úteis.
JORGE LUIS MARQUES LOPES
Pregoeiro

Protocolo: 774722

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 256/2022-DAF/SEPLAD DE 21 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/273521;
R E S O L V E:
I-EXCLUIR a Gratificação de Tempo Integral – GTI, concedida através da 
PORTARIA Nº 256/2019-GS de 05.07.2019, publicada no DOE nº. 33.915 
de 09.07.2019, no percentual de 60% (sessenta por cento) a servidora 
JULIA MAIA DA SILVA, Id. Funcional nº. 25933/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na Coordenadoria de Logística e Gestão, 
a partir de 01.04.2022.
II- CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral – GTI, no percentual de 
60% (sessenta por cento) ao servidor GILBERTO LIMA DAMASCENO, Id. 
Funcional nº. 57189792/1, ocupante do cargo de Assistente Administrati-
vo, lotado na Coordenadoria de Logística e Gestão, a partir de 01.04.2022
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE MARÇO 2022
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 774717

ERRATA
.

Errata de Publicação – Protocolo 773629
Diário Oficial Nº 34899
Termo Aditivo: 1º
Convênio: 006/2021
Processo: 283943/2021
Partes: SEPLAN e o Município de Mãe do Rio
Onde se lê:14.02.2022
Leia-se: 14.03.2022

Protocolo: 774122

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 251/2022-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/307748 de 15.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Odilene Fernandes da Conceição Santos Id. Fun-
cional nº 1996/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, a viajar 
para o município de Santarém/PA, no período de 25 a 28.03.2022, para 
supervisionar e acompanhar a Prova Objetiva do Concurso Público C-213 
da Secretaria de Estado da Fazenda – SEFA para Cargo de Auditor de Re-
ceitas Estaduais no referido município, lotados na Secretaria de Estado de 
Planejamento e Administração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
MARÇO DE 2022.
0IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 252/2022-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/307748 de 15.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar ao servidor Edmar Silva Pereira Filho Id. Funcional nº 
5927331/2, ocupante do cargo de Assessor Especial II, a viajar para o mu-
nicípio de Marabá/PA, no período de 25 a 28.03.2022, para supervisionar 
e acompanhar a Prova Objetiva do Concurso Público C-213 da Secretaria 
de Estado da Fazenda – SEFA para Cargo de Auditor de Receitas Estaduais 
no referido município, lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e 
Administração, conforme solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 253/2022-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/307748 de 15.03.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Bárbara Dias Melo Id. Funcional nº 5901721/3, 
ocupante do cargo de Gerente, a viajar para o município de Altamira/PA, 
no período de 25 a 28.03.2022, para supervisionar e acompanhar a Prova 
Objetiva do Concurso Público C-213 da Secretaria de Estado da Fazenda – 
SEFA para Cargo de Auditor de Receitas Estaduais no referido município, 
lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, confor-
me solicitação de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 3 e ½ (três e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
MARÇO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 254/2022-DAF/SEPLAD, DE 21 DE MARÇO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/307748 de 15.03.2022,


